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"Gıda Zincirindeki Hasat Sonrası Kayıpları Azaltmak İçin Yenilikçi Yaklaşımlar" projesi Erasmus+ 

Programı kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından desteklenmiş olup, 2017-2019 yılları arasında 

Bursa Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsü tarafından koordine edilerek dört ülkeden 

proje paydaşları ile birlikte yürütülmüştür. Projenin ulusal paydaşları; Tarımsal Araştırmalar ve 

Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM), Gaziantep Üniversitesi (GU), Bursa Büyükşehir Belediyesi 

(TARIM A.Ş.) ve Bursa Ticaret Borsası’dır (BTB). Projenin yurtdışı paydaşları ise, İspanya’dan Gıda 

ve Konservecilik Ulusal Teknoloji Merkezi (CTC), Romanya’dan Dunarea De Jos Üniversitesi (UDJ) 

ve Avusturya’dan ISEKI Gıda Derneği (IFA)’dir.  

Projede; bahçecilik ürünlerinin kalite ve güvenliğini arttırmak ve hasat sonrası kayıpları azaltmak 

amacıyla hasat sonrası sektörlerde çalışan kişilerin mesleki eğitim ihtiyaçlarını gidermeye yönelik 

Türkçe, İngilizce, Almanca, Romence ve İspanyolca dillerinde altı adet eğitim materyali 

hazırlanmıştır. Eğitim materyallerinde özellikle ülkemiz açısından ihracat oranı yüksek ve en çok 

kayıp oranına sahip incir, kiraz, domates ve üzüme ait ayrıntılı bilgilere yer verilmiştir. Proje 

kapsamında https://elearning.postharvestproject.com/ adresinde beş dilde hizmet veren web tabanlı bir 

e-öğrenme modülü hazırlanmıştır. Projede video, animasyon, PowerPoint sunumları gibi esnek 

öğretim araçları kullanılarak sekiz haftalık bir müfredat programı hazırlanmıştır. Bunlara ek olarak 

Avusturya, İspanya, Romanya ve Türkiye`de domates, incir, üzüm ve kiraz gibi ürünlerde yaşanan 

hasat sonrası kayıpların ekonomik açıdan değerlendirildiği “Hasat Sonrası Kayıpların Ekonomik 



Analiz Raporu” hazırlanmıştır. Proje kapsamında Avusturya, İspanya, Romanya ve ülkemizde proje 

sonuçlarının hedef kitlelere ulaştırılabilmesi amacıyla eğitimler ve yaygınlaştırma seminerleri 

düzenlenmiştir.  

 

  

 


